Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.07.2023        727

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О признании утратившими силу

постановлений администрации

сельского поселения Морозовское

Верховажского муниципального

района

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от

29.09.2022 года № 7 «О вопросах правопреемства органов местного

самоуправления», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского

поселения Морозовское Верховажского муниципального района:

- от 13.01.2012 года № 1 «О Положении об официальном Интернет-сайте

Морозовского сельского поселения»;

- от 20.11.2014 года № 82 «Об утверждении Порядка функционирования и

использования муниципальных информационных систем в сфере закупок»;

- от 20.11.2014 года № 83 «Об утверждении Правил нормирования в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации сельского

поселения Морозовское»;

- от 20.11.2014 года № 84 «О порядке осуществления полномочий органом

внутреннего муниципального финансового контроля»;

- от 19.12.2014 года № 93 «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу

решений судов, арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)

органов местного самоуправления сельского поселения Морозовское, их

должностных лиц»;

- от 16.03.2015 года № 19 «Об утверждении Регламента взаимодействия по

исполнению судебных актов и решений налогового органа по обращению

взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей средств

бюджета поселения, а также на средства муниципальных бюджетных и

автономных учреждений поселения»;

- от 16.05.2016 года № 32 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги по прекращению права

постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого

владения земельными участками, находящимися в муниципальной

собственности»;

- от 21.10.2016 года № 61 «Об утверждении Требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения»;

- от 21.10.2016 года № 62 «О правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления сельского

поселения Морозовское и подведомственных бюджетных учреждений»;

- от 21.10.2016 года № 63 «Об утверждении правил определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Морозовское

и подведомственными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

- от 13.03.2018 года № 17 «Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов»;

- от 13.03.2018 года № 14 «Об утверждении Положения об организации

обучения населения мерам пожарной безопасности на территории сельского

поселения Морозовское»;

- от 19.06.2018 года № 35 «Об организации взаимодействия

прокуратуры Верховажского района и органов местного самоуправления

Морозовского сельского поселения Верховажского муниципального района по

проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов»;

- от 18.06.2018 года № 36 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги по бесплатному

предоставлению в собственность гражданам земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности»;

- от 15.08.2018 года № 42 «Об утверждении Положения о создании условий

для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в

обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на

территории Морозовского сельского поселения»;

- от 15.08.2018 года № 43 «Об оказании содействия органам государственной

власти в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе

посредством организации и проведения собраний населения»;

- от 15.08.2018 года № 44 «Об организации и принятии мер по оповещению

населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»;

- от 15.08.2018 года № 45 «О создании в целях пожаротушения условий для

забора в любое время воды из источников наружного водоснабжения,

расположенных на территории Морозовского сельского поселения»;

- от 09.10.2018 года № 49 «Об утверждении Политики администрации

Морозовского сельского поселения в отношении обработки персональных данных

и реализации требований к их защите»;

- от 09.10.2018 года № 53 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления отпусков муниципальным служащим администрации

Морозовского сельского поселения»;
- от 07.12.2018 года № 62 «Об утверждении Правил содержания мест

погребения на территории Морозовского сельского поселения Верховажского

муниципального района Вологодской области»;
- от 15.02.2019 года № 19 «Об утверждении Положения о проверке

достоверности  и полноты сведений, представленных лицом, поступающим на

работу на должность руководителя муниципального учреждения и руководителем

муниципального учреждения»;
- от 30.05.2019 года № 42 «Об утверждении перечня должностных лиц

сельского поселения Морозовское, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»;

- от 06.08.2019 года № 52 «Об утверждении Положения «Об организации и

порядке проведения дискотек в МБУК «Морозовском культурно спортивном

объединении» сельского поселения Морозовское  Верховажского муниципального

района Вологодской области»;

- от 31.10.2019 года № 56 «Об утверждении Порядка составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

учреждений сельского поселения Морозовское»;

- от 12.12.2019 года № 74 «Об утверждении порядка формирования перечня

налоговых расходов и оценки налоговых расходов

в сельском поселение Морозовское»;

- от 14.02.2020 года № 9 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Морозовское от 30.05.2019 года № 42 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Морозовское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 28.02.2020 года № 15 «Об утверждении Положения о видах поощрения

муниципального служащего и порядке его применения»;

- от 15.04.2020 года № 20 «Об учреждении порядка формирования и ведения

реестра муниципальных услуг сельского поселения Морозовское Верховажского

муниципального района Вологодской области»;

- от 15.04.2020 года № 26 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Морозовское от 30.05.2019 года № 42 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Морозовское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 15.04.2020 года № 27 «Об утверждении Порядка формирования и ведения

Реестра муниципальных услуг сельского поселения Морозовское

Верховажского муниципального района Вологодской области»;

- от 15.04.2020 года № 28 «Об определении должностного лица,

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, для взаимодействия в рамках осуществления проверки с органом

исполнительной государственной власти области, являющимся органом по

профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

- от 16.06.2020 года № 41 «Об утверждении Положения о создании условий

для массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха

населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам

общего пользования и их береговым полосам на территории сельского поселения

Морозовское»;

- от 16.11.2020 года № 61 «Об учреждении периодического печатного издания

«Официальный вестник сельского поселения Морозовское»;

- от 16.11.2020 года № 62 «Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов при

проведении массовых мероприятий»;

- от 16.11.2020 года № 64 «Об утверждении порядка уведомления

муниципальными служащими администрации сельского поселения Морозовское

представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу»;

- от 16.11.2020 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке организации

доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения

Морозовское»;

- от 16.11.2020 года № 69 «Об утверждении Положения о периодическом

печатном издании «Официальный вестник сельского поселения Морозовское»;

- от 28.12.2020 года № 82 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Морозовское от 30.05.2019 года № 42 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Морозовское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 29.01.2021 года № 7 «Об стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению»;

- от 01.02.2021 года № 9 «О порядке установления особого противопожарного

режима в детских оздоровительных организациях и садоводческих,

огороднических, дачных некоммерческих объединениях граждан граничащих с

лесными участками на территории сельского поселения Шелотское»;

- от 28.06.2021 года № 33 «Об утверждении требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории сельского поселения Морозовское»;

- от 28.06.2021 года № 34 «Об утверждении Порядка формирования и

обеспечения спортивной сборной команды сельского поселения Морозовское»»;

- от 28.06.2021 года № 38 «О реализации полномочий по совершению

нотариальных действий»;

- от 20.07.2021 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам

с ненормированным рабочим днем муниципального бюджетного учреждения

Физкультурно - оздоровительный комплекс Морозово (МБУ ФОК Морозово)»;

- от 31.08.2021 года № 49 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Морозовское от 28.06.2021 года № 34 «Об

утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды

сельского поселения Морозовское»»;

- от 27.09.2021 года № 57 «Об утверждении форм документов при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Морозовское Верховажского муниципального района

Вологодской области»;

- от 17.01.2022 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке принятия,

учета и оформления в муниципальную собственность сельского поселения

Морозовское бесхозяйного и выморочного имущества»;
- от 10.03.2022 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления и

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Морозовское»;

- от 10.03.2022 года № 16 «Об утверждении Порядка формирования плана

осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих

гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости, на территории сельского поселения Морозовское»;

- от 10.03.2022 года № 17 «О порядке формирования плана осуществления

мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на

которые не зарегистрированы в ЕГРН, на территории сельского поселения

Морозовское»;

- от 15.03.2022 года № 20 «Об утверждении Порядка организации приема,

предоставляемого муниципальным служащим  сообщения о прекращении

гражданства Российской Федерации о приобретении гражданства (подданства)

иностранного государства»;

- от 26.04.2022 года № 26 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Морозовское от 30.05.2019 года № 42 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Морозовское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                                  А.В. Дубов